Num. 72

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2021

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/270/2021, de 17 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragén Medio
Ambiente, para el aino 2021.

El Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, establece
como competencia de este departamento, en concreto de la Direccion General de Cambio
Climatico y Educaciéon Ambiental, el impulso y la coordinacion en el desarrollo de acciones en
materia de educacion ambiental.

Mediante Decreto 52/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragon, se instituye el Premio
Aragén Medio Ambiente, destinado a impulsar la conciencia ambiental de los ciudadanos
aragoneses, mediante el reconocimiento publico a una labor meritoria realizada en favor del
medio ambiente aragonés.

El articulo 5 del citado Decreto sefiala que la convocatoria publica del Premio Aragén
Medio Ambiente se realizara mediante Orden de la persona titular del departamento con com-
petencias en materia de medio ambiente, actualmente, del Consejero de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente.

En virtud de lo anterior, se aprueba la convocatoria por la que se regira el Premio Aragoén
Medio Ambiente en el afio 2021, determinando el objeto de cada una de las modalidades de
las que consta, y haciéndose publica la composicion del Jurado conforme a lo previsto en el
Decreto 52/2019, de 26 de marzo.

Por lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Objeto.

El objeto de esta Orden es establecer la convocatoria por la que se rige el Premio Aragén
Medio Ambiente en el afio 2021, de acuerdo con lo establecido en el articulo 1 del Decreto
52/2019, de 26 de marzo.

Segundo.— Modalidades del Premio.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 2.1 del Decreto 52/2019, de 26 de marzo, se con-
vocan las siguientes modalidades:

1. Premio Aragon Medio Ambiente 2021, que se otorgara a aquellas personas fisicas o
juridicas de reconocido prestigio, cuya trayectoria se distingue por su labor en favor de la
conservacion y la mejora del medio ambiente aragonés.

2. Premio Aragén Medio Ambiente por la contribucién al medio ambiente rural, destinado a
las personas fisicas o juridicas que hayan realizado una labor de mejora ambiental del medio
rural en Aragén.

3. Premio Aragon Medio Ambiente por la contribuciéon al medio ambiente urbano, desti-
nado a reconocer las iniciativas en favor del medio ambiente urbano aragonés, cuando éstas
han sido llevadas a cabo por personas fisicas o juridicas.

4. Premio Aragén Medio Ambiente por la contribucién al conocimiento y difusion del medio
ambiente, destinado a todas las personas fisicas o juridicas que hayan realizado una labor
que contribuya al mejor conocimiento y a la difusiéon de la problematica ambiental o de los
valores naturales en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Tercero.— Contenido del Premio.

El contenido del Premio consistira, en todas sus modalidades, en un titulo o diploma acre-
ditativo o reconocimiento de caracter simbdlico, en cumplimiento de lo establecido en el ar-
ticulo 4 del Decreto 52/2019, de 26 de marzo.

Cuarto.— Reaquisitos de las candidaturas.

1. Podrén optar al Premio Aragon Medio Ambiente, en sus distintas modalidades, todas las
personas fisicas o juridicas, publicas o privadas, cuya actividad en favor del medio ambiente
se desarrolle en la Comunidad Autonoma de Aragén, siempre que no hayan incurrido en san-
cion por infraccién administrativa o delito medioambiental, o en sancion administrativa o sen-
tencia firme condenatoria por acciones u omisiones consideradas discriminatorias por la legis-
lacién vigente por razon de género.

2. Las acciones, trabajos, estudios o proyectos objeto de candidatura deben reunir los si-
guientes requisitos:

- Estar vinculados directa o indirectamente, con la conservacion y mejora del medio am-
biente en Aragon.

15694

csv: BOA20210405018



Num. 72

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2021

- Haber sido desarrollados fundamentalmente a lo largo de 2020, aun cuando continden en
la actualidad.

Quinto.— Presentacion de candidaturas.

1. Las candidaturas podran ser presentadas por personas fisicas o juridicas, grupos de
personas, entidades o instituciones, cuando hayan destacado por su trayectoria o por la rea-
lizacion de un trabajo, estudio, proyecto o actividad concreta en defensa de los valores am-
bientales en Aragén.

2. Las candidaturas se presentaran conforme al modelo oficial de solicitud del anexo I,
adjuntando la documentacion indicada en el apartado sexto de esta Orden e iran dirigidas a
la Direccién General de Cambio Climatico y Educacion Ambiental. Este modelo de solicitud
también se encuentra disponible en formato electrénico en la url: https://www.aragon.es/tra-
mites.

Las personas fisicas podran presentarlas a través de cualquiera de los cauces previstos
en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Los sujetos que conforme a lo dispuesto en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, estan obligados, presentaran las candidaturas a través de los medios electrénicos.

3. La presentacion electrénica de la solicitud y la documentacién relacionada con la misma,
se realizara a través de los registros electrénicos de la administracion. Para ello, el solicitante
debera disponer de cualquiera de los sistemas de firma electronica aplicables en Aragon.
Tanto los modelos normalizados para su presentacion como la aplicacion informatica nece-
saria para dicha tramitacion se hallan disponibles en la sede electronica del Gobierno de
Aragén, accesible en la url: https://www.aragon.es/tramites, indicando en el buscador el pro-
cedimiento numero 1386 y cumplimentando, en este caso, el formulario de solicitud acompa-
fAado de la documentacion que alli se especifique.

4. La presentacion de candidaturas lleva consigo la aceptacién por parte de quienes las
formulen, de las condiciones de la convocatoria y otorgamiento del premio; respetando, en
todo caso, las disposiciones aplicables en materia de propiedad industrial e intelectual de las
candidaturas.

5. La declaracién de datos personales por parte de la persona interesada, implica que la
Administracién en el ejercicio de sus competencias podra efectuar las verificaciones necesa-
rias para comprobar la exactitud de sus datos mediante el Sistema de Verificacion de Datos.

6. El plazo de presentacion de candidaturas sera de quince dias desde la publicacion de
la presente Orden de convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Sexto.— Documentacion.

A la solicitud de participacion debera adjuntarse la siguiente documentacion:

1. Memoria explicativa con el contenido necesario para comprender el alcance de los tra-
bajos, estudios, actividad o trayectoria profesional por los que se concurre al premio, con una
extension maxima de 10 paginas.

2. El documento de sintesis de la candidatura propuesta, segun el modelo del anexo Il y
también disponible en https://www.aragon.es/tramites.

3. En caso de empresas, documento acreditativo de su inscripcion en el Registro Mercantil
correspondiente o copia de la escritura de constitucion de la empresa.

4. En caso de centros escolares, centros de investigacion o departamentos universitarios,
autorizacion de la Direccién correspondiente.

5. En caso de fundaciones o asociaciones, declaracion responsable de su inscripcion en
un registro oficial.

Séptimo.— Composicioén del Jurado.

1. De acuerdo con el articulo 7.1 del Decreto 52/2019, de 26 de marzo, el Jurado del
Premio Aragén Medio Ambiente estara presidido por el Consejero de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente y formaran parte del mismo la Directora General de Cambio Climatico y
Educacién Ambiental y cinco vocales.

2. Actuaran como vocales del Jurado:

1. Dia. Dolores Fornals Enguidanos, en representacion del Instituto Aragonés del
Agua.

2. Dfa. Lucia Soriano Martinez, en representacion del Centro de Investigacion y Tec-
nologia Agroalimentaria.

3. Dfa. Pilar Gbmez Lépez, en representacion de la Direccion General de Planificacion
y Desarrollo Econémico del Departamento de Economia, Planificaciéon y Empleo.

15695

csv: BOA20210405018


https://www.aragon.es/tramites
https://www.aragon.es/tramites
https://www.aragon.es/tramites
https://www.aragon.es/tramites

Num. 72

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2021

4. D. Antonio Martinez Ramos, en representacion de la Direccion General de Innova-
cion y Formacién Profesional del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.

5. DAa. Romina Magni de Antonio, en representacion de la Federacion Aragonesa de
Municipios, Comarcas y Provincias.

Octavo.— Concesion y entrega.

1. El Jurado podra declarar desierto el Premio en cualquiera de sus modalidades, si éste
considera que las candidaturas no reunen los méritos suficientes, o bien proponer que se
otorgue de forma compartida cuando existan candidaturas en igualdad de méritos.

2. La concesion del Premio Aragén Medio Ambiente en todas sus modalidades, se efec-
tuara, conforme a la propuesta elevada por el Jurado, por Acuerdo del Gobierno de Aragon, y
se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdon” y en la pagina web del Gobierno de Aragon,
sustituyendo a la notificacién individual, y surtiendo sus mismos efectos de acuerdo con lo
previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

3. La entrega del Premio Aragén Medio Ambiente en todas sus modalidades, se realizara
en acto publico el dia 4 de junio de 2021.

Zaragoza, 17 de marzo de 2021.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

15696

csv: BOA20210405018



Num. 72 Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2021

ANEXO |

Solicitud - Premio Aragon Medio Ambiente 2021

Datos de la persona que solicita

NIF [ NOMBRE O RAZON SOCIAL
PRIMER APELLIDO [ SEGUNDO APELLIDO
PARA EMPRESAS, SECTOR AL QUE PERTENECE/ACTIVIDAD QUE DESARROLLA

Datos del representante/de la representante (en caso de representacion)
NIF [ NOMBRE
PRIMER APELLIDO | SEGUNDO APELLIDO
EMPRESA/INSTITUCION/ENTIDAD U ORGANIZACION A LA QUE REPRESENTA

Datos de la persona que solicita a efectos de notificaciones y otros avisos

DIRECCION | LOCALIDAD
CODIGO POSTAL PROVINCIA
TELEFONO CORREO ELECTRONICO

Modalidad del premio por la que se concurre (marcar la opcién que corresponda)

PREMIO ARAGON MEDIO AMBIENTE 2021

POR LA CONTRIBUCION AL MEDIO AMBIENTE RURAL

POR LA CONTRIBUCION AL MEDIO AMBIENTE URBANO

POR LA CONTRIBUCION AL CONOCIMIENTO Y DIFUSION DEL MEDIO AMBIENTE

Documentacion aportada junto a la solicitud (marcar la opcién que corresponda)

Memoria explicativa con el contenido necesario para comprender el alcance de los trabajos,
estudios, actividad o trayectoria profesional por los que se concurre al premio, con una ex-
tensién maxima de 10 paginas

Documento de sintesis de la candidatura propuesta, segun el modelo establecido.

En caso de empresas, documento acreditativo de su inscripcién en el Registro Mercantil co-
rrespondiente o copia de la escritura de constitucion de la empresa.

En caso de centros escolares, centros de investigacion o departamentos universitarios, au-
torizacién de la Direccion correspondiente.

En caso de fundaciones o asociaciones, declaracion responsable de su inscripcién en un
registro oficial.

15697

csv: BOA20210405018



Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2021

Declaro

1.- Que son ciertos todos los datos consignados en esta solicitud, asi como los consignados
en el documento de sintesis.

2. Que la persona que solicita no ha incurrido en sancién por infraccién administrativa o delito
medioambiental.

3. Que la persona que solicita no ha incurrido en sanciéon administrativa o sentencia firme
condenatoria por acciones u omisiones consideradas discriminatorias por la legislacion
vigente por razén de género.

El 6rgano responsable del tratamiento de los datos de caracter personal sera la Direccion
General de Cambio Climatico y Educacion Ambiental. Dichos datos seran tratados con el fin
exclusivo de gestionar el Premio Aragén Medio Ambiente. La licitud del tratamiento de sus
datos es en ejercicio de un interés publico conforme al articulo 6.e) del Reglamento (UE)
2016/679 del Parlamento Europeo y el Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la
proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de sus datos personales
y a la libre circulacién de estos datos, y el articulo 8 de la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y Garantia de los Derechos Digitales. No se
comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal. Podra ejercer sus derechos de acceso,
rectificacién, supresién y portabilidad de sus datos, de limitacién y oposicién a su
tratamiento, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre,
de acuerdo con lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679, ante Direccion General de
Cambio Climatico y Educacién Ambiental, plaza San Pedro Nolasco 7, 50071, Zaragoza, y
obtener informacién earea@aragon.es. Podra consultar informacién adicional y detallada en
el Registro de Actividades del Gobierno de Aragén “Premio Aragén Medio Ambiente”,
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=509

,a de de 2021

DIRECCION GENERAL DE CAMBIO CLIMATICO Y EDUCACION AMBIENTAL

15698

csv: BOA20210405018



Num. 72 Boletin Oficial de Aragoén

05/04/2021

ANEXO Il

Documento de sintesis - Premio Aragéon Medio Ambiente 2021

Objeto del trabajo, estudio, actividad o trayectoria profesional (Maximo 200 caracteres)

Ambito geografico de actuacién (Maximo 100 caracteres)

Contribuciones de la actividad desarrollada por el candidato o la candidata a lo largo de su
trayectoria profesional o del trabajo o estudio (Maximo 800 caracteres)

En su caso, estimacién del coste econdémico (Maximo 100 caracteres)

En su caso, fuente de financiacion empleada para el desarrollo del trabajo, estudio o
actividad (Maximo 100 caracteres)

En su caso, nimero de recursos personales empleados en el desarrollo del trabajo, estudio
o actividad (Maximo 100 caracteres)

15699

csv: BOA20210405018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 19 de marzo de 2021, de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las medidas de protección de las mujeres víctimas de violencia en la creación y gestión de las listas de espera supletorias


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/259/2021, de 17 de marzo, por la que se nombra a D.ª Ana Ramos Alegre, Asesora de la Oficina en Bruselas del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para la adjudicación de destino, mediante turno de traslado, del puesto de Jefe de Intervención-Jefe de Zona (clave 237), con destino en la zona operat
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para la adjudicación de destino, mediante turno de traslado, de puestos en las siguientes zonas operativas: Zona Oeste - Parque de Tarazona 7, Zona Cen


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en el Departamento de Hac

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de la categoría de Técnico/a de Salud Pública, en la Dirección de Atenció

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto Universitario de Investigación en Ing



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/260/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Campo de Borja, para la ge
	ORDEN PRI/261/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de las Cinco Villas, para la 
	ORDEN PRI/262/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Tarazona y el Moncayo, par
	ORDEN PRI/263/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Aranda, para la gestión d
	ORDEN PRI/264/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, p
	ORDEN PRI/265/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio de Registradores de la Propiedad y Mercantiles de España, para la consulta de la titularidad real de 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/266/2021, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/267/2021, de 15 de marzo, por la que se aprueba la modificación número 3, de carácter no sustancial, del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logístico- Industrial de Huesca. 
	ORDEN VMV/268/2021, de 15 de marzo, por la que se aprueba la modificación número 4, de carácter no sustancial, del Proyecto Supramunicipal del Aeródromo/Aeropuerto de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/269/2021, de 18 de marzo, por la que se da publicidad a los Acuerdos de 15 de julio de 2020 y de 10 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por los que se establecen medidas de compensación como consecuencia de actividades extraordinarias dura

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/270/2021, de 17 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de PFV Rabosera de 4,97 MWp y se emite el informe de 
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica Acampo Estrén, de 25 MW y su infraestructura 
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de multiplic
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas La Rana, SL, con NIF B99147894, 
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor, SL, con NIF B50858679, con código ES5009500003
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo con una capac



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a Procedimiento Ordinario número 200/2020. 


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión de dominio público para el uso privativo del hangar plata tres en el Aeropuerto de Teruel.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/266/2021, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativa a la Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “San Mateo” de 875 kW y el proyecto de la infraestructura de evacuación, en 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El Barcial” de 3,6 MWp y su infraestructura de evacuación,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2021, del Director General de Tributos, por la que se amplía el plazo de cumplimentación del trámite de información pública de la Resolución de 12 de marzo de 2021, por la que se somete a información pública el proyecto de Or

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Castilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 153 “Águila y Malvacha”,
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec SL, conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Clover Formación SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Sádaba (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Huesca” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Hecho-Siresa (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Huesca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias “Cañada Real de Puerta a Puerta”, en el término municipal de Monzón, y “Cañada Real de Azanuy”, en el t




